
UCHWAŁA NR 248/XXIV/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Myślenice na rok 2026 - Nr 222/XXIII/2025 Rady 
Miejskiej w Myślenicach z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Działając  na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U z 2025r.  poz. 1153 ze zm. ) oraz art. 211 i art. 212 ust.1 pkt 1, 2, 3,4 i 5 ) ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz.U z 2025r. poz.1483 ze zm.  ) Rada Miejska 
w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Budżetowej Gminy Myślenice na rok 2026 Nr 222/XXIII/2025 Rady Miejskiej w Myślenicach 
z dnia 29 grudnia 2025r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1) (  (Dochody budżetu na rok 2026) wprowadza się zmiany jak niżej: 

Klasyfikacja Kwota w złotych 

Dz. 

W y s z c z e g ó l n i e n i e 
zmniejszenia zwiększenia 

1 2 3 4 
600 TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 49 608,39  

 w tym:   
 dochody bieżące: 49 608,39  

 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych (2170) 49 608,39  

852 POMOC SPOŁECZNA  27 971,06 
 w tym:   
 dochody bieżące:  27 971,06 
 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (0940)  14 000,00 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.3 pkt.5 lit.a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (2057) 

 

11 528,97 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.3 pkt.5 lit.a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (2059) 

 

2 442,09 

855 RODZINA  12 800,00 
 w tym:   
 dochody bieżące:  12 800,00 
 Wpływy z pozostałych odsetek (0920)  4 300,00 
 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (0940)  8 500,00 

 OGÓŁEM   DOCHODY 49 608,39 40 771,06 
 w tym:   
     dochody bieżące 49 608,39 40 771,06 
 w tym:   

 
na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust.1 pkt.2 i 3  13 971,06 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 1



2) w § 2 pkt 1) i pkt 2) (Wydatki budżetu na rok 2026) wprowadza się zmiany jak niżej: 
Klasyfikacja Kwota w złotych 

Dz Rozdz Nazwa - rodzaj wydatku 
zmniejszenia zwiększenia 

1 2 3 4 5  
010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  275 000,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi  275 000,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  275 000,00 
      w tym:   
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  275 000,00 

600  TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 49 608,39  
 60004 Lokalny transport zbiorowy 49 608,39  
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 49 608,39  
  w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 49 608,39  
      w tym:   

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 49 608,39  

754  
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA  61 608,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  61 608,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  42 708,00  
  w tym:   
  3) wydatki na dotacje na zadania bieżące  42 708,00  
  b) wydatki majątkowe  18 900,00  
  w tym:   
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  18 900,00  

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  396 583,00 
 80101 Szkoły podstawowe  396 583,00 

  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  396 583,00 
      w tym:   
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  396 583,00 

852  POMOC  SPOŁECZNA  48 927,65 

 
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
 4 000,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące  4 000,00 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 000,00 
      w tym:   

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  4 000,00 

 85216 Zasiłki stałe  10 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  10 000,00 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 000,00 
      w tym:   

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  10 000,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej  15 180,00 
  w tym:   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 2



  a) wydatki bieżące  15 180,00 
      w tym:   

  
6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3,  15 180,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  19 747,65 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  19 747,65 
      w tym:   

  
6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3,  19 747,65 

855  RODZINA  12 800,00 
 85501 Świadczenie wychowawcze  5 300,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  5 300,00 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  5 300,00 
      w tym:   

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  5 300,00 

 
85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

 7 500,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące  7 500,00 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  7 500,00 
      w tym:   

  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  7 500,00 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  469 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  465 000,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe  465 000,00 
      w tym:   
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  465 000,00 
 90095 Pozostała działalność  4 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące  4 000,00 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 000,00 
      w tym:   
 

 
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  4 000,00 

926  KULTURA  FIZYCZNA  55 000,00 
 92601 Obiekty sportowe  55 000,00 
  w tym:   

  b) wydatki majątkowe  55 000,00 
      w tym:   
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  55 000,00 
  RAZEM WYDATKI  49 608,39 1 318 918,65 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 49 608,39 108 435,65 
      w tym:   
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 49 608,39 30 800,00 
      w tym:   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 3



  
(1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 

49 608,39 30 800,00 

  3) wydatki na dotacje na zadania bieżące  42 708,00 

  
6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, 

 34 927,65 

  b) wydatki majątkowe  1 210 483,00 
      w tym:   
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  1 210 483,00 

3) w § 2 pkt 3) (Wykaz zadań inwestycyjnych Gminy Myślenice na rok 2026) wprowadza się zmiany jak 
niżej: 

Plan na rok 2026 
Dział Rozdział Nazwa zadania 

zwiększenia 
010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 275 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi  275 000,00 
  w tym:  
  inwestycja : 275 000,00 

  Rozbudowa sieci wodociągowej wraz z odcinkową przebudową istniejącego 
wodociągu w miejscowości Borzęta gm.Myślenice  275 000,00 

754 
 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

18 900,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  18 900,00 
  w tym:  
  inwestycja: 18 900,00 

  

Dotacja celowa dla OSP w Zasani na sfinansowanie wykonania dokumentacji 
budowlanej niezbędnej do przeprowadzenia procedury legalizacji i odbioru 
budynku remizy OSP. 18 900,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 396 583,00 
 80101  Szkoły podstawowe  396 583,00 
  w tym:  
  inwestycje : 396 583,00 
  

Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej (SP Nr 
3 w Myślenicach) 80 000,00 

  
Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej (SP w 
Trzemeśni) 55 000,00 

  Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Krzyszkowicach 25 491,00 

  Modernizacja instalacji elektrycznej - wymiana rozdzielni elektrycznej w budynku 
Szkoły Podstawowej w Trzemeśni 27 063,00 

  
Wykonanie oświetlenia drogi ewakuacyjnej w SP Nr 2 w Myślenicach 

137 000,00 

  Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku Zespołu Placówek Oświatowych 
w Drogini 72 029,00 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 465 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  465 000,00 
  w tym:  
  inwestycja: 465 000,00 

  Budowa sieci elektroenergetycznej oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Myślenice i Osieczany 465 000,00 

926  KULTURA  FIZYCZNA 55 000,00 
 92601  Obiekty sportowe  55 000,00 
  w tym:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 4



  inwestycja: 55 000,00 

  
Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej (Hala 
Sportowa na Zarabiu) 55 000,00 

  RAZEM  WYDATKI MAJĄTKOWE 1 210 483,00 
  w tym:  
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 210 483,00 

4) w § 2 pkt 4) (Wykaz wydatków na programy i projekty realizowane ze środków publicznych 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i z budżetu środków europejskich na rok 2026) otrzymuje 
brzmienie jak poniżej: 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Okres 

realizacj
i 

Jednostka 
organizacyjna 

Plan wydatków 
na rok 2026 

1 2 3 4 

Projekt "EKO-PATROL". Straży Miejskiej Gminy Myślenice 2026 
Urząd Miasta i 

Gminy w 
Myślenicach 

343 242,22 

Program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027    
Fundusz :Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR)    
Priorytet 2: Fundusze Europejskie dla środowiska    
Działanie 2.5: Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza    

Cel: Wsparcie Straży Miejskiej w kontroli przestrzegania przepisów programu 
ochrony środowiska ze szczególną koncentracją na Programie Ochrony 
Powietrza i Małopolskiej Uchwale Antysmogowej     
Dz. 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA   343 242,22 
Rozdz. 75416 - Straż gminna (miejska)   343 242,22 
w tym:    
wydatki bieżące   343 242,22 
z tego:     
środki europejskie   278 178,22 
środki własne jst   65 064,00 

Projekt " REALIZACJA USŁUG OPIEKUŃCZYCH W GMINIE 
MYŚLENICE W LATACH 2025-2026 PRZY WSPARCIU PROJEKTU 
"PREMIA SPOŁECZNA" 

2026 Centrum Usług 
Społecznych 147 299,31 

Program:Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027    

Fundusz: Europejski Fundusz Społeczny Plus    
Działanie: 04.13 Wysokiej jakości system włączenia społecznego    
Cel: Zwiększenie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i 
przystępnych cenowo usług    
Dz. 852 - POMOC SPOŁECZNA   147 299,31 

Rozdz. 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   147 299,31 
w tym:    
wydatki bieżące   147 299,31 
z tego:     
środki europejskie   48 620,60 
środki budżetu państwa   10 299,12 
środki własne JST   88 379,59 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 5



Projekt "REALIZACJA USŁUG PIELĘGNIARSKICH W GMINIE 
MYŚLENICE W LATACH 2025-2026 PRZY WSPARCIU PROJEKTU 
"PREMIA SPOŁECZNA" 

2026 Centrum Usług 
Społecznych 19 060,00 

Program:Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego    
Fundusz:Europejski Fundusz Społeczny Plus    
Cel:Edukacja pacjenta i jego rodziny w zakresie zdrowia, długotrwałej lub 
ciężkiej choroby oraz opieki     
Dz. 852 - POMOC SPOŁECZNA   19 060,00 
Rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej   19 060,00 
w tym:    
wydatki bieżące   19 060,00 
z tego:     
środki europejskie   6 291,32 
środki budżetu państwa   1 332,68 
środki własne JST   11 436,00 

Projekt "WDRAŻANIE PROGRAMU OCHRONY POWIETRZA W 
GMINIE MYŚLENICE" 2026 

Urząd Miasta i 
Gminy w 

Myślenicach 
272 569,00 

Program: Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027    
Fundusz: Eropejski Fundusz Rozwoju Regionalnego ( EFRR)    
Piorytet 2: Fundusze Europejskie dla środowiska    
Działanie: 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza    
Typ projektu B. Funkcjonowanie ekodoradców w Gminach     

Cel: Realizacja Programu Ochrony Powietrza dla województwa małopolskiego 
poprzez dalsze prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego oraz 
kontynuację zatrudnienia aktualnego Ekodoradcy LIFE    

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   272 569,00 
Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   272 569,00 
w tym:    
wydatki bieżące   272 569,00 
z tego:     
środki europejskie   181 297,00 
środki własne JST   91 272,00 

Projekt "CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD W GMINIE MYŚLENICE 
2026" 2026 

Urząd Miasta i 
Gminy w 

Myślenicach 
168 928,00 

Program: Fundusze Europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 (FERC)    
Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego ( EFRR)    
Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe    

Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.    

Cel: Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji JST poprzez 
wzmacnienie odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i 
reagowania na incydenty w systemach informacyjnych.    
Dz. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   15 928,00 
Rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   15 928,00 
w tym:    
wydatki bieżące   15 928,00 
z tego:     
środki europejskie   12 443,00 
środki budżetu państwa   2 370,05 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 6



środki własne JST   1 114,95 
Dz. 852 POMOC SPOŁECZNA   153 000,00 
Rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej   153 000,00 
w tym:    
wydatki majątkowe   153 000,00 
z tego:     
środki europejskie   119 523,67 
środki budżetu państwa   22 766,41 
środki własne JST   10 709,92 

Projekt "OPRACOWANIE KOMPLEKSOWEGO PRODUKTU 
TURYSTYCZNEGO NA TERENIE OTULINY PODKRAKOWSKIEJ " 2026 

Urząd Miasta i 
Gminy w 

Myślenicach 
391 158,00 

Program: Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027    
Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego    
Działanie :wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach miejskich    

Cel:wykreowanie i wypromowanie zintegrowanej oraz atrakcyjnej oferty 
turystycznej Gmin stowarzyszonych w Otulinie Podkrakowskiej.    
Dz. 630 TURYSTYKA   391 158,00 
Rozdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki   391 158,00 
w tym:    
wydatki bieżące   391 158,00 
z tego:     
środki europejskie   334 145,25 
środki własne JST   57 012,75 

Projekt "ZAGOSPODAROWANIE TURYSTYCZNE DZIAŁEK 
GMINNYCH NA CHEŁMIE W MYŚLENICACH 2026 

Urząd Miasta i 
Gminy w 

Myślenicach 
1 304 601,74 

Program:Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027    
Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego    

Priorytet 7.2 ZIT - Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach miejskich    
Działanie:  Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach miejskich    
Typ projektu C. Oferta urystyczna    
Cel:Wzbogacenie oferty turystycznej regionu będącej odpowiedzią na potrzeby 
obecnych i przyszłych turystów, przy wykorzystaniu walorów przyrodniczo-
krajobrazowych.    
Dz. 630 TURYSTYKA   1 304 601,74 
Rozdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki   1 304 601,74 
w tym:    
wydatki bieżące   37 998,09 
z tego:     
środki europejskie   32 298,38 
środki własne JST   5 699,71 
wydatki majątkowe   1 266 603,65 
z tego:     
środki europejskie   1 076 612,65 
środki własne JST   189 991,00 
Projekt "REALIZACJA USŁUG SPOŁECZNYCH W GMINIE 
MYŚLENICE W LATACH 2025-2026 PRZY WSPARCIU PROJEKTU 
PREMIA SPOŁECZNA" 

2026 Centrum Usług 
Społecznych 242 450,00 

Program:Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego    
Priorytet IV Spójność społeczna i zdrowie    
Cel projektu: zwiększenie popytu na usługi społeczne świadczone przez PES ze 
strony JST. Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, 
trwałych i przystępnych cenowo usług.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 7



Dz. 852 POMOC SPOŁECZNA   242 450,00 
Rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej   242 450,00 
w tym:    
wydatki bieżące   242 450,00 
z tego:     
środki europejskie   130 045,33 
środki budżetu państwa   27 547,17 
środki własne JST   84 857,50 

Projekt " ZAGOSPODAROWANIE TURYSTYCZNE TERENU W 
MIEJSCOWOŚCI DROGINIA 2026 

Urząd Miasta i 
Gminy w 

Myślenicach 
2 202 900,49 

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027    
Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR)    
Priorytet 7: Fundusze Europejskie dla wspólnot lokalnych    

Działanie 7.2 ZIT - Wsparcie oddolych inicjatyw na obszarach miejskich    
Typ projektu C. Oferta turystyczna    
Cel:wzbogacenie oferty turystycznej regionu poprzez stworzenie nowoczesnej i 
funkcjonalnej przestrzeni turystycznej oraz wzmocnienie lokalnej gospodarki 
poprzez rozwój turystyki    
Dz. 630 TURYSTYKA   2 202 900,49 
Rozdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki   2 202 900,49 
w tym:    
wydatki bieżące   64 162,14 
z tego:     
środki europejskie   54 537,82 
środki własne JST   9 624,32 
wydatki majątkowe   2 138 738,35 
z tego:     
środki europejskie   1 817 927,35 
środki własne JST   320 811,00 

Projekt " DOSTĘPNE, INTEGRUJĄCE I WSPIERAJĄCE ROZWÓJ 
UCZNIÓW SZKOŁY W GMINIE MYŚLENICE 2026 

Urząd Miasta i 
Gminy w 

Myślenicach 
3 844 421,80 

Program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027    
Priorytet 6. Fundusze europejskie dla rynku pracy, edukacji i włączenia 
społecznego    
Działanie 6.37 - Wsparcie kształcenia ogólnego - IIT OPK    
Typ projektu A. Edukacja włączająca w szkołach i placówkach systemu oświaty 
prowadzących kształcenie ogólne    
Finansowanie: Współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus    

Cel: Wzrost równego dostępu do kształcenia włączającego, w szczególności w 
odniesieniu do uczniów w niekorzystnej sytuacji oraz ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, poprzez wsparcie indywidalnych potrzeb 
edukacyjnych szkół podstawowych, wsparcie w zakresie pełnienia funkcji 
rodzicielskich oraz poprzez doskonalenie/nabycie kompetencji 
nauczycieli/kadry zarządzającej szkół podstawowych    
Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   3 844 421,80 
Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   3 844 421,80 
w tym:    
wydatki bieżące   1 623 899,80 
z tego:     
środki europejskie   1 432 384,03 
środki budżetu państwa   168 515,77 
środki własne JST   23 000,00 
wydatki majątkowe   2 220 522,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 8



z tego:     
środki europejskie   1 986 782,83 
środki budżetu państwa   233 739,17 

5) paragraf „ 3” otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
6.865.061,07 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 2.746.778,46 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 w wysokości 1.278.147,59 zł, 

3) transz pożyczek zaciągniętych w latach 2024 – 2025 w łącznej wysokości 2.840.135,02 zł”; 

6) w § 4 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 17.014.027,07 zł oraz łączną 
kwotę rozchodów budżetu w wysokości 10.148.966,00 zł jak poniżej”:”; 

WYSZCZEGÓLNIENIE Plan na rok 2026 

1. DOCHODY   OGÓŁEM 397 354 483,27 
   

2. WYDATKI     OGÓŁEM 404 219 544,34 
   
3 WYNIK- DEFICYT BUDŻETU (1-2) -6 865 061,07 
   
4 FINANSOWANIE ( 5-6) 6 865 061,07 

   
5 PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 17 014 027,07 
 z tego:  
 planowane zaciągnięcie kredytu 10 148 966,00 

 transza zaciągniętej w roku 2024 pożyczki w ramach KPO 653 143,15 

 transza zaciągniętej w roku 2025 pożyczki w ramach KPO 2 186 991,87 

 

wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w 
tym: 

2 746 778,46 

    51.020,66 środki z projektu "Premia społeczna"  

 
   2.695.757,80 środki z projektu "Dostępne, integrujące i 
wspierające…...  

 wolne środki 1 278 147,59 
6 ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 10 148 966,00 

 z tego:  
 spłata rat kredytów i pożyczek  10 148 966,00 

7) dotychczasowy zapis § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Wydatki budżetu Gminy Myślenice obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 
2026 w łącznej kwocie 29.078.530,00 zł”.. 

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Myślenicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 9



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 10



Załącznik do uchwały Nr 248/XXIV/2026 

Rady Miejskiej w Myślenicach 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI UDZIELONYCH  Z BUDŻETU MIASTA I GMINY MYŚLENICE 
NA ROK 2026 

Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

W y s z c z e g ó l n i e n i e  Rodzaj dotacji z budżetu  

plan dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

plan dla 
jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 

1 2 3 4  5  6  
600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  1 115 700,00 250 000,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy  1 000 000,00  

   

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących - Miejska linia 
aglomeracyjna Kraków-Myślenice-
Kraków 

1 000 000,00  

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  115 700,00  

   

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

115 700,00  

 60095 Pozostała działalność   250 000,00 

   

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

 250 000,00 

630  TURYSTYKA   40 000,00 
 63095 Pozostała działalność   40 000,00 

   

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

 40 000,00 

710  
DZIAŁALNOŚĆ 
USŁUGOWA  90 000,00  

 71012 
Zadania z zakresu  geodezji i 
kartografii  90 000,00  

   

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

90 000,00  

750  
ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA   30 000,00 

 75095 Pozostała działalność   30 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 1



   

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

 30 000,00 

754 
 

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA  

 342 008,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   342 008,00 

   

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 78 108,00 

   

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

 263 900,00 

801  
OŚWIATA I 
WYCHOWANIE  160 000,00 15 085 932,00 

 80101 Szkoły podstawowe   1 297 950,00 

   

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  

1 297 950,00 

 80104 Przedszkola  160 000,00 7 800 000,00 

   

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  7 800 000,00 

   

Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

160 000,00 

 

 80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego    140 000,00 

 
  

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  140 000,00 

 

80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego   

5 282 047,00 

   

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  

5 282 047,00 

 

80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci  i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych.   

565 935,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 2



   

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  565 935,00 

851  OCHRONA   ZDROWIA  40 000,00 450 000,00 
 85149 Programy polityki zdrowotnej  5 000,00  

   

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

5 000,00 

 

 85154 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi   450 000,00 

   

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

450 000,00 

 85195 Pozostała działalność  35 000,00  

   

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

35 000,00  

852  POMOC  SPOŁECZNA   645 650,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej   645 650,00 

   

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

645 650,00 

854  
EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWACZA   

250 000,00 

 85404 
Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka   250 000,00 

   

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  

250 000,00 

900  

GOSPODARKA 
KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA   510 000,00 

 90005 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu   500 000,00 

   

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych  

500 000,00 

 90095 Pozostała działalność   10 000,00 

   

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 3



921  

KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO  

8 119 240,00 500 000,00 

 92109 
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby  3 950 000,00  

   

Dotacja celowa z budżetu dla 
pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

100 000,00 
 

   
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 3 850 000,00  

 92116 Biblioteki  2 616 248,00  

   
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 2 616 248,00  

 92118 Muzea  1 552 992,00  

   
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 1 552 992,00  

 92195 Pozostała działalność   500 000,00 

   

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

500 000,00 

926  KULTURA FIZYCZNA   1 450 000,00 

 
92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej    
1 450 000,00 

   

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

1 450 000,00 

   RAZEM 9 524 940,00 19 553 590,00 

  OGÓŁEM  DOTACJE 29 078 530,00   
  z tego:    
  dotacje podmiotowe 23 355 172,00   
  dotacje celowe 5 723 358,00   
  w tym:    

  
dotacje celowe w zakresie 
wydatków bieżących 4 843 758,00   

  dotacje celowe inwestycyjne 879 600,00   
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu na rok 2026 o kwotę 40.771,06 zł, które w całości dotyczą 
dochodów bieżących w tym: 

- ze zwrotu nienależnie pobranych w latach ubiegłych świadczeń społecznych wraz z naliczonymi 
odsetkami na kwotę ogółem 26.800,00 zł, 

- z dotacji celowych w ramach projektu „Realizacja usług pielęgniarskich w Gminie Myślenice w 
latach 2025-2026 przy wsparciu projektu „Premia społeczna” planowanych z budżetu środków 
europejskich ( 5.010,61 zł) oraz z budżetu państwa (1.061,39 zł) na kwotę ogółem 6.072,00 zł, 

- z dotacji celowych w ramach projektu „Realizacja usług opiekuńczych w Gminie Myślenice w 
latach 2025-2026 przy wsparciu projektu „Premia społeczna” planowanych z budżetu środków 
europejskich ( 6.518,36 zł) oraz z budżetu państwa (1.380,70 zł) na kwotę ogółem 7.899,06 zł, 
 

2.  Zmniejsza się planowane dochody budżetu na rok 2026 w tym dochody bieżące o 49.608,39 zł 
planowane ze środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych w celu dostosowania do wysokości 
wynikającej z umowy o dopłatę. 

 
3. Zwiększa się planowane wydatki budżetu na rok 2026 o 1.318.918,65 zł w tym: 

a) wydatki bieżące o 108.435,65 zł  planowane na: 
­ udzielenie dotacji celowej dla OSP Myślenice – Śródmieście na sfinansowanie zakupu 

wyposażenia technicznego (kompresor, zestaw oświetleniowy), środków ochrony osobistej 
(hełmy strażackie) oraz armatury wodnej (węże pożarnicze W-75) – kwota 16.760,00 zł, 

­ zwrot do budżetu państwa środków z tytułu nienależnie pobranych zasiłków okresowych, 
stałych, świadczeń rodzinnych oraz z funduszu alimentacyjnego w latach ubiegłych 
finansowanych  z dotacji celowej z budżetu państwa wraz z naliczonymi odsetkami  – kwota 
26.800,00 zł, 

­ udzielenie dotacji celowej dla OSP Jasienica na dofinansowanie zakupu środków ochrony 
indywidualnej strażaków OSP oraz armatury wodno-pianowej – kwota 15.248,00 zł, 

­ udzielenie dotacji celowej dla OSP Poręba na sfinansowanie zakupu kompletu opon do pojazdu 
terenowego typu Quad – kwota 2.000,00 zł, 

­ udzielenie dotacji celowej dla OSP Zasań na sfinansowanie przeprowadzenia prac 
modernizacyjno – remontowych części bojowej remizy OSP Zasań – kwota 8.700,00 zł, 

­ zakup nagród w organizowanym konkursie ekologicznym pn. „Eko – wiersz o Gminie 
Myślenice” – kwota 4.000,00 zł . 

­ na realizację projektu pn. „Realizacja usług pielęgniarskich w Gminie Myślenice w latach 2025-
2026 przy wsparciu projektu „Premia społeczna” finansowanego ze środków europejskich, 
budżetu państwa oraz własnych na kwotę ogółem 15.180,00 zł, 

­ na realizację projektu pn. „Realizacja usług opiekuńczych w Gminie Myślenice w latach 2025-
2026 przy wsparciu projektu „Premia społeczna” finansowanego ze środków europejskich, 
budżetu państwa oraz własnych na kwotę ogółem 19.747,65 zł, 
 

b) wydatki majątkowe o 1.210.483,00 zł o których mowa w § 1 pkt 3 niniejszej uchwały. 
 

4. Zmniejsza się planowane wydatki budżetu na rok 2026 w tym wydatki bieżące o 49.608,39 zł 
finansowane z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. 

 
ZMIANY  W PLANIE PRZYCHODÓW NA ROK 2026 

 
     Zwiększa się plan przychodów na rok 2026 o kwotę 1.278.147,59 zł pochodzących z wolnych środków, o 
których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774973C3-79EA-4479-9BE0-FE91FD34CEB9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 248/XXIV/2026 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 pkt 5 zm. § 3


	pkt 6 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 7
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI UDZIELONYCH  Z BUDŻETU MIASTA I GMINY MYŚLENICE NA ROK 2026
	Uzasadnienie


